差押え不動産１件を岡山県市町村税整理組合に委託し公売します。

物件　下記のとおり
入札　９月 17日㈭、午前 10時から 11時まで
入札会場　市役所西庁舎 101 会議室
入札日に持参するもの　印かん、公売保証金、
農地の買受適格証明書、住民票（個人の場合）、
商業登記簿（法人の場合）

・入札会場へは、午前９時 50分までにお越しください。
・物件の表示は、登記簿上の記載です。（都市計画区域外）
・境界などは、当事者（落札者と隣接所有者）で確定してください。
・買受人が本人以外のときは委任状が必要です。
・公売による権利移転に伴う費用（登録免許税など）は、買受人の負担です。
・農地の買受適格証明書は、市農業委員会で交付しています。この証明書
の交付を受けるための申請期限は、   ８月 20日㈭です。
・詳細は、税務課納税係と各出張所に備え付けている公売案内、市ホーム
ページをご覧ください。
　問い合わせ　税務課納税係（☎92 8239）

差押え不動産の

公 売
売却区分番号 １

物件 美袋字下花屋 1994 番１（畑、356 ㎡）

最低入札価格 1,150,000 円

公売保証金 120,000 円

位置図

美袋郵便局

昭和幼稚園

昭和小

ＪＲ美袋駅
消防署昭和出張所

ＪＲ伯備線

市職員募集
８月３日㈪、申込書受付開始

●募集する職員の試験区分一覧
試　験　区　分 受　験　資　格 採用予定人員

一般事務職員

① 昭和 60 年４月２日以降に生まれた人で、民間企業などでの職務経験が３年以上ある人

７人程度

② 昭和 62 年４月２日以降に生まれた人で、学校教育法に基づく大学（短期大学を除く）を卒業
した人

③ 平成３年４月２日以降に生まれた人で、学校教育法に基づく高等学校卒業以上の学歴のある
人（②の受験資格のある人を除く）

④ 昭和 55 年４月２日以降に生まれた人で、学校教育法に基づく高等学校卒業程度の学力があり、
身体障害者手帳の交付を受けている人。また、自力で通勤ができ、介助なしで職務遂行でき、
日本語の文章や音声放送による出題、口頭面接に対応できる人

⑤ 平成 27 年度に人事院が実施した国家公務員採用総合職試験において最終合格した人（※第１
次試験が免除となります）

土木技術職員 　昭和 60 年４月２日以降に生まれた人で、学校教育法に基づく高等学校卒業以上の学歴のある
人（土木関係の専門科目を履修した人） １人程度

建築技術職員
　昭和 55 年４月２日以降の生まれで１級建築士免許の取得者か、昭和 60 年４月２日以降の生
まれで、２級建築士免許の取得者。または、昭和 62 年４月２日以降の生まれで、学校教育法に
基づく高等学校卒業以上の学歴のある人（建築関係の専門科目を履修した人）

１人程度

電気技術職員
　昭和 55 年４月２日以降に生まれた人で、電気主任技術者資格を有する人。または、昭和 60
年４月２日以降の生まれで、学校教育法に基づく高等学校卒業以上の学歴のある人（電気関係
の専門科目を履修した人）

１人程度

消   防   職   員
　平成２年４月２日以降に生まれた人（救急救命士資格取得者の場合は、昭和 63 年４月２日以
降に生まれた人）で、学校教育法に基づく高等学校卒業以上の学歴のある人。そのほか身体的
要件や居住地要件などがあります。

３人程度

幼 稚 園 教 諭

　昭和 60 年４月２日以降に生まれた人で、幼稚園教諭普通免許と保育士資格の両方を取得して
いる人
※ 総社市立の幼稚園に勤務をしている人は、「年齢特例」や「第１次試験免除」が総社市教育
委員会から許可される場合があります。詳細は、総社市教育委員会こども夢づくり課（☎92
8265）へお問い合わせください。

５人程度

図書館司書 　昭和 55 年４月２日以降の生まれで、司書資格（司書教諭を除く）を有する人 １人程度

学　芸　員
（美術史）

　昭和 55 年４月２日以降に生まれた人で、学芸員の資格を有し、学校教育法に基づく大学など
（短期大学を除く）において美術史を専攻し、その専門課程を卒業した人 １人程度

※受験資格欄の学歴や資格などには、平成 28年３月末日卒業や取得見込みの人を含みます
※必ず詳細を受験案内で確認してください

試
験
日
時
・
場
所

９
月
20

日
㈰
、
午
前
９
時
か
ら
。
総

社
西
中
学
校

試
験
内
容

教
養
試
験
、
専

門
試
験
（
土
木
・
建
築
・
電

気
の
技
術
職
員
、
幼
稚
園
教

諭
）、
適
性
検
査
、
体
力
検
査

（
消
防
職
員
の
み
）

申
込
書
受
付
期
間

８
月

３
日
㈪
か
ら
19
日
㈬
ま
で
。

土
・
日
曜
日
を
除
く
、
午
前

８
時
30
分
か
ら
午
後
５
時
15

分
ま
で
。
郵
送
の
場
合
は
８

月
14
日
㈮
の
消
印
ま
で
有
効

受
験
案
内
（
申
込
書
）
の

入
手
方
法

市
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き

る
ほ
か
、
直
接
、
ま
た
は
郵

送
で
請
求
。
郵
送
の
場
合
は
、

封
筒
の
表
に
「
採
用
試
験
受

験
案
内
請
求
」
と
朱
書
き
し
、

角
２
の
封
筒
に
１
２
０
円
分

の
切
手
を
貼
っ
た
返
信
用
封

筒
を
同
封
し
て
請
求

請
求
先
・
提
出
先
・
問
い

合
わ
せ

総
務
課
人
事
係
（
☎

92
８
２
２
０
、
〒
７
１
９
｜

１
１
９
２

中
央
一
丁
目
１

番
１
号
、
市
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ

http://w
w
w
.city.soja.

okayam
a.jp/

）

平成 28年
４月採用
あなたの力、総社市のために発揮しませんか

一次試験　９月 20日㈰　総社西中学校

　総社市民憲章は平成 28年３月 22日で、制定 10周年を迎えます。より市民憲章に親しみやすく
なるよう、市民の皆さんに分かりやすいシンボルマークを募集します。

　応募資格　どなたでも応募可能
　応募条件　▼１人につき、何点でも可能　▼自ら作成した未発表の作品に限る　▼作品は返却しません
　▼色数は自由としますが、拡大や縮小、淡色での使用にも耐えられる作品　▼採用作品の著作権など、
一切の権限は総社市に帰属します
　応募規格　Ａ４用紙か、電子データ（ファイル形式ＪＰＥＧで、２Ｍ B以内）
　応募方法　作品の説明、住所、氏名（ふりがな）、生年月日（年齢）、電話番号を記入し、郵送、持参、
Ｅメールのいずれかで応募
　賞金　３万円（採用作品１点）、応募者全員に参加賞贈呈
　その他　採用作品は、市において加工する場合があります

　応募先・問い合わせ　総社市民憲章を唱和・実践する会事務局（☎92８２４２、〒７１９－１１９２
中央一丁目１番１号、Eメール jinken-machi@city.soja.okayama.jp 人権・まちづくり課国際・交流推進係内）

応募者全員に、参加賞贈呈

総社市民憲章は
20ページに掲載しています

　任期満了に伴う総社市長選
挙は、９月 27 日㈰告示、10
月４日㈰投票の日程で行われ
ます。

■立候補予定者説明会
　日時　８月 28 日㈮、午後
１時から
　場所　総合福祉センター
　※必ず印かんを持参してく
ださい

■立候補の届出関係書類の事
前審査
　日時　９月 16日㈬と 17日
㈭、いずれも午前９時から午
後５時まで
　場所　市選挙管理委員会事
務局
　持参品　届出関係書類一式、
届出書類に使用した印かん
　問い合わせ　市選挙管理委
員会事務局（☎92 8311）

市長選挙
10 月４日投票

広報そうじゃ 2015. ８　910　広報そうじゃ 2015. ８